
Jindřich Kulhavý: LIDÉ NA VAROVÁNÍ NIJAK
NEREAGUJÍ
- CZ24 News | 1. července 2022

ČESKO: V poslední době se zastánci liberálů a obdivovatelé současné vlády projevují
agresivněji. Nazývají nás prodlouženou rukou Kremlu, ruskými trolly, dezinformátory. Ta
jejich ,,zabedněnost“ vycházející z přesvědčení, že třeba sledování BBC a CNN v angličtině
jim dává schopnost zachytit pravdu v její křišťálové podobě z naprosto ověřených zdrojů, je
především ukázkou nepochopením tendenčního pojímání minulosti, současnosti i
budoucnosti velkými mediálními společnostmi, také vlastní naivity a neochoty pochopit, že
kdysi tradiční média ovládají různé mocenské a zájmové skupiny, které z nich dělají hlásné
trouby svých ideologií. Média jsou tím, co vládne světu a záleží jen na tom, v čích rukách
právě jsou. A protože víme, jak nákladný dokáže jejich provoz být, je logické, že jsou
vlastněna těmi nejbohatšími lidmi a pracují především pro ty nejmajetnější. Je o velké
investice, které se obratem násobí. Musíte ale platit i takový novinářský odpad, jakým je
Fridrichová, Železný, Moravec či třeba Jílková.

 

   Média rozjela další covidovou vlnu, tentokrát nazvanou letní, doznívají v nich ještě ukrajinské
ozvěny podpořené dalším výmyslem o ruském útoku na nákupní centrum, které však bylo již lidmi
opuštěné a pouze stálo vedle budov sloužících jako sklady zbraní darovaných Západem a
předurčených z mnoha důvodů k likvidaci ruskou raketou. Společností by však měl spíše rezonovat
daleko větší problém a zároveň ji burcovat k maximální aktivitě. To se však neděje. Je s podivem, jak
dokáže být český národ před svou popravou klidný a na palubě potápějícího se Titaniku klidně tančí
a baví se. Naši senioři často ,,jedou“ již déle na doraz, mladé rodiny vzdaly představy o
krásném bydlení, výše úroků půjček a hypoték je zdrcující a trh s nemovitostmi
zaznamenává nárůst nabídky rozestavěných a relativně nových domů, to je však zatím
relativně nenápadným začátkem konce.

Možná jste zaznamenali, že v zahraničí zažívá boom pronájem jakýchsi minikontejnerů na
spaní. Nebudete nic vlastnit, ale budete mít kde spát. Jako bychom slyšeli Klause Schwaba.
Jistě, styl života se dá změnit, přizpůsobit, to však neznamená, že jeho kvalita bude lepší
než dosavadní. Mladým se to bude zdát dobrodružné do chvíle, než by založili rodinu.
Jenže…budou ji vůbec chtít založit. Nejde opět jen o další cestu ke snižování stavu
populace?

Podíváte li se kolem sebe, silnice jsou i přes extrémně předražené pohonné hmoty plné aut. Nikdo se
nepozastavuje nad tím, že platíme za litr benzínu o 20 korun více než třeba Maďaři. Čerpací stanice
fungují, tak se jezdí. To, že většina z nich patří pod řetězce zahraničních společností vlastnících své
rafinérie, z nichž některé byly naše a stát je prošustroval, už nikoho ani nepřekvapuje. Takže
platíme zisky Polákům, Maďarům a Germánům. Hlavně, že ještě můžeme jezdit a je
zvláštní, kolik lidí na to ještě má. Očekávali bychom, že se na silnicích ve městech a kolem nich
vyrojí více skútrů, malých motocyklů, které mají nižší spotřebu, ale nic takového se neděje. Lidé si
prostě zvyknuli a podlehli dojmu, že se s tím nedá nic dělat. Pravdou je, že již dlouho hovoříme o
rozprodávání všeho českého, což přinášelo rychlé zisky, ale v dlouhodobém horizontu nás to přivedlo
na buben. Produkce pohonných hmot je jen jedním střípkem mozaiky.

https://cz24.news/jindrich-kulhavy-lide-na-varovani-nijak-nereaguji/
https://cz24.news/jindrich-kulhavy-lide-na-varovani-nijak-nereaguji/


Podílely se na tom všechny vládní strany. V nich nejvíce času trávily ODS, ČSSD, KDU-ČSL. Zde
hledejme hlavní viníky stávající situace. Minoritně se k nim přidávaly subjekty typu Věcí veřejných,
Top09 (tu berme spíše jako určité smetiště odpadlíků) a později aktivitu převzalo ANO. I když je
Babiš schopným z pohledu shromažďování soukromého vlastnictví, k vládě se dostal v již rozkradené
zemi, byť velkou část z ní díky kmotrům z ODS a ČSSD vlastní. Je tedy sporné se dohadovat, čím
k její devastaci přispěl. Zda li vlastními nákupy, agresivním převzetím firem a společností, či později
využíváním dotací a výhod pro ně díky postům ve vládě získávaným. To teď není důležité. Jisté je, že
se nacházíme v nejhorší situaci od roku 1989. Přestože Pekarová Adamové ještě objevila, co dalšího
by se dalo prodat, jistotou je, že už toho moc není a ani to není žádané. Momentálně bychom se měli
soustředit na záchranu toho, co tu zbylo a je ještě naše.

Vše výše uvedené je však o ničem při pohledu na to, co nás čeká. Plyn a elektřina zní název našeho
existenčního problému. Ani jedno už nebude běžná komodita za rozumné peníze. A za to může jak
konec Babišova období, tak i chování Fialovy vlády. Bez ruského plynu jsme v koncích jak s topením,
tak i průmyslem, jakékoliv alternativy předkládané Fialou jsou předražené či neuskutečnitelné
nesmysly. RWE už přestalo nabízet k prodeji své zásobníky a začal tvrdý a nekompromisní kšeft,
jehož obětí bude především naše země. Ideologie a eurounijní řiťolezectví nás nezahřejí. A
s elektřinou je to podobné, alternativní ,,zelené“ zdroje jí nikdy nevyrobí dostatek a její cena díky
Bruselem podporovaným spekulantům letí vzhůru.

Vláda odmítá naslouchat odborníkům, kteří radí pokusit se uzavřít dohodu s Ruskem a
začít chránit naši energetikou soustavu před brakováním Němci. Zatím jsme totiž za
dojnou krávu. A pěkně tupou. Stačí chvilku poslouchat Fialu a jeho bláboly nepodložené
reálnými fakty a znalostmi problematiky. Očekávání lidí, že se vše vyřeší samo, je naivní
cestou pod ekonomickou gilotinu. Už dávno jsme měli být ve velkém počtu v ulicích a
přinutit vládu k demisi či k totální změně orientace. Pokud to nedokáže, ponese
zodpovědnost i s riziky trestních stíhání. Jenže nic takového se neděje. Místo toho nad
vchodem do muzea na Václaváku vlaje žlutomodrá fangle a pozornost je odkláněna jinam.
Je tu ,,další“ umělá covidová vlna, lidé se nebudou smět srocovat, vše zůstane jak je a bude
se to zhoršovat. Jsme fakt národem tupců, nebo už zvedneme zadky a vyženeme škůdce z
jejich paláců?  

 

AUTOR: Jindřich Kulhavý

ZDROJ

https://www.inadhled.live/uvaha-dne/lide-na-varovani-nijak-nereaguji/

